ПОСПЕЛИХИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

05.03.2020                                                                                                          № 07
с. Поспелиха

О внесении изменений в решение районного Совета народных депутатов от 20.12.2019 № 38

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Поспелихинского районного Совета народных депутатов Алтайского края от 23.12.2014 № 41 «Об утверждении Порядка заключения соглашений о передаче отдельных полномочий по решению вопросов местного значения между Администрацией Поспелихинского района Алтайского края и органами местного самоуправления Поспелихинского района Алтайского края», руководствуясь Уставом муниципального образования Поспелихинский район Алтайского края, районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:
1. Приостановить  действие пункта соглашения о передаче полномочий по решению следующих вопросов местного значения на территории муниципального образования Николаевский сельсовет Поспелихинского района Алтайского края и муниципального образования 12 лет Октября сельсовет Поспелихинского района Алтайского края:   сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселения, охрана объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории поселения, в части проведения капитального ремонта («Мемориал Славы воинам, погибшим в годы ВОВ (1941-1945гг.), расположенного на территории муниципального образования Николаевский сельсовет Поспелихинского района Алтайского края), благоустройство территории объекта культурного наследия (Памятник воинам, погибшим в годы ВОВ (1941-1945гг.), расположенного на территории муниципального образования 12 лет Октября сельсовет Поспелихинского района Алтайского края), сроком до 31.12.2020 года.
 2.Утвердить дополнительное соглашение между Администрацией Поспелихинского района Алтайского края и Администрациями Николаевского, 12 лет Октября сельсоветов о передаче отдельных полномочий муниципальному району по решению вопросов местного значения.
3. Опубликовать данное решение в Сборнике муниципальных правовых актов муниципального образования Поспелихинский район Алтайского края и на официальном сайте Администрации Поспелихинского района Алтайского края в сети интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, имущественным и земельным отношениям (Манн В.В.)
	Председатель районного Совета
народных депутатов
	            Н.П. Ульянов

Глава района                                                                                   И.А. Башмаков